MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI

Reitificação Nº 02 - EDITAL Nº 22/2023

EDITAL DE APOIO À PESQUISA – MODALIDADE BOLSA PESQUISADOR

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE
DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI, no uso de suas atribuições, torna público a segunda
retificação do Edita Nº22/2023 - Edital de Apoio à Pesquisa – Modalidade Bolsa Pesquisador:

Onde se lê:

3.9 Não ser beneficiário de qualquer outro tipo de bolsa de PESQUISA ofertada por órgãos ou agências
de fomento estaduais, nacionais ou internacionais, dada a necessidade de dedicação ao projeto;”

Leia-se:

3.9. Não ser beneficiário de qualquer outra modalidade de bolsa ofertada por órgãos ou agências

de fomento estaduais, nacionais ou internacionais, dada a necessidade de dedicação ao projeto;.

São João del-Rei, 24 de novembro de 2023.

TERESINHA MOREIRA DE MAGALHÃES
DIRETORA-GERAL

		2023-11-24T17:41:06-0300
	TERESINHA MOREIRA DE MAGALHAES:02409415601